



Zastępca Prezydenta
Miasta Białegostoku

Białystok, 29 listopada 2017 r.

ZDM-X.271.35.2017.AH

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:

**Budowę kanału deszczowego wzdłuż torów PKP na osiedlu Białostoczek z wylotem
do rzeki Białej w Białymstoku**

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, w związku z wniesionymi pytaniami dotyczącymi Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia, jn.:

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie do budowy kanalizacji deszczowej w wykopach otwartych rur żelbetowych z uszczelką zintegrowaną w I klasie wytrzymałości przy obciążeniu drogowym analogicznym do klasy A w zakresie średnic DN500-DN600 mm?

Odpowiedź

Zamawiający **nie** dopuszcza.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie do budowy kanalizacji deszczowej w wykopach otwartych rur PP SN8 o ściance zewnętrznej karbowanej, wewnętrznej gładkiej w zakresie średnic DN500-DN600 mm?

Odpowiedź

Zamawiający **nie** dopuszcza.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie do budowy kanalizacji deszczowej w wykopach otwartych rur PVC litych SN8 DN500 mm jako materiał równoważny do rur GRP DN500 mm?

Odpowiedź

Zgodnie z treścią Rozdziału III pkt 5 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: „*W przypadku oferowania rozwiązań równoważnych w stosunku do rozwiązań określonych w dokumentacji projektowej, wykonawca zobowiązany jest do wypełnienia wymogu wynikającego z art. 30 ust. 5 ustawy Pzp.*” Ocena zaproponowanych przez Wykonawcę rozwiązań nastąpi na etapie oceny ofert.

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie do budowy kanałów deszczowych układanych metodą bezwykopową rur przeciskowych z innych materiałów niż przyjęte w dokumentacji projektowej np. GRP, żelbetu?

Odpowiedź

Zamawiający **nie** dopuszcza.

Pytanie 5

Czy Zamawiający zgodnie z Ustawą (Prawo zamówień publicznych) z dnia 29.01.2004. rozdz. 2, Art. 30 opisując przedmiot zamówienia za pomocą cech technicznych i jakościowych, przy przestrzeganiu Polskich Norm przenoszących normy zharmonizowane, wymaga żeby rury kamionkowe przeciskowe były glazurowane i posiadały manszety z dodatkiem molibdenu?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający wymaga żeby rury kamionkowe przeciskowe były glazurowane i posiadały manszety z dodatkiem molibdenu.

Pytanie 6

W związku z wprowadzeniem dodatkowych współczynników bezpieczeństwa w wytycznych DWA-A161-marzec 2014, dotyczących obliczeń statyki rur przeciskowych, zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający wymaga przedłożenia przez potencjalnego wykonawcę, potwierdzenia dopuszczalnej siły wcisku w oparciu o obliczenia statyki zgodnie z ww. wytycznymi? Niniejszym zwracamy uwagę, iż określenie dopuszczalnej siły wcisku jest niezbędne celem prawidłowego wykonania odcinków zaprojektowanych w technologii bezwykopowej.

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, że w miejscu odwiertów geologicznych o numerze: 9, 8, 7 i 6 pod poziomem nawierconym przez geologa nie występują grunty skaliste, otoczaki i inne grunty uniemożliwiające wykonanie kanalizacji metodą bezwykopową.

Odpowiedź

Zamawiający zamieszcza na swojej stronie internetowej dokumentację z badań geotechnicznych podłoża gruntowego. Rodzaj gruntów jest uwidoczniiony w badaniach geologicznych.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie do budowy kanalizacji deszczowej metodą wykopową rur wykonanych z innych materiałów niż przyjęte w dokumentacji? Jeżeli tak to prosimy o podanie wymaganych parametrów.

Odpowiedź

Zamawiający **nie** dopuszcza.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie do budowy kanalizacji deszczowej metodą bezwykopową rur z innych materiałów niż przyjęte w dokumentacji? Jeżeli tak to prosimy o podanie wymaganych parametrów.

Odpowiedź

Zamawiający **nie** dopuszcza.

Pytanie 10

Czy Zamawiający będzie wymagał stosowania „koszy wysokości 60 cm” przy budowie wpustów ściekowych w myśl zapisów opisów technicznych projektu budowlanego i wykonawczego?

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie będzie wymagał.

Pytanie 11

Czy Zamawiający będzie wymagał przeprowadzenia prób szczelności kanałów rurowych na kanalizacji deszczowej zgodnie z zapisami przedmiaru robót/ślepego kosztorysu ofertowego?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuści wykonanie odcinka M11-M20 w całości wykopem otwartym? Z jakich względów na tym odcinku została zastosowana metoda bezwykopowa (mikrotunel)?

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie dopuszcza wykonania odcinka M11-M20 w całości wykopem otwartym. Metoda bezwykopowa została zastosowana ze względu na znaczną głębokość posadowienia kanału oraz stan zagospodarowania działek prywatnych.

Jednocześnie Zamawiający przypomina, że zgodnie z treścią Rozdziału III pkt 4 i 5 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

„4. W przypadku, gdy w dokumentacji projektowej zawarto odniesienie do norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 30 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy Pzp, zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów lub rozwiązań równoważnych pod warunkiem, że zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od określonych w dokumentacji.

5. W przypadku oferowania rozwiązań równoważnych w stosunku do rozwiązań określonych w dokumentacji projektowej, wykonawca zobowiązany jest do wypełnienia wymogu wynikającego z art. 30 ust. 5 ustawy Pzp.”

Ocena zaproponowanych przez Wykonawcę rozwiązań nastąpi na etapie oceny ofert.

W związku z powyższym Zamawiający **zmienia termin składania i otwarcia ofert** z dnia 01/12/2017 r. na dzień **06/12/2017 r.** Godziny pozostają bez zmian.


ZASTĘPCA PRZEDSIĘBIORCY
Adam Poliški

Otrzymują:

1. BIP
2. Wykonawcy
3. a/a